
Moksleiviai kviečiami į inžinerinę pramonę pažvelgti kūrybiškai

Lietuvoje antrus metus rengiamas modernaus profesinio mokymo konkursas „ARTech“,
skirtas su inžinerijos pasauliu supažindinti savo profesinį kelią besirenkančius jaunuolius ir
paskatinti juos pasirinkti šalies inžinerinei pramonei reikalingiausias specialybes. Šalies
moksleiviai šiemet kviečiami registruotis į konkursą „ARTech 2K17“ ir prabilti apie
inžineriją vaizdų kalba – vaizdo klipais, fotografijomis ar meninėmis iliustracijomis.
Konkursą organizuoja Lietuvos inžinerinės pramonės asociacija LINPRA ir strateginės
komunikacijos bendrovė „OMConsulting“.

Konkurso metu bus siekiama atkreipti moksleivių dėmesį į inžinerinę pramonę ir jos įmonių
sukuriamus rezultatus, skatinti suvokimą, kad su inžinerija susiduriama kasdien: viskas, nuo
dantų šepetėlio iki išmaniųjų telefonų, nuo kompiuterių iki aukščiausių pastatų, greičiausių
mašinų ir įspūdingiausių robotų, yra inžinerijos rezultatai. Užsiregistravę jaunuoliai turės
apsilankyti vienoje iš Lietuvos inžinerinės pramonės įmonių, susipažinti su ja ir ten
dirbančių žmonių profesijomis bei sukurti apie tai vaizdo klipą, fotografiją ar meninę
iliustraciją (koliažą, nuotraukų manipuliaciją, kompoziciją).

„Šiuo metu su kvalifikuotų darbuotojų trūkumu susiduria net 70 procentų šalies pramonės
įmonių. Suprasdami situaciją vis didesnį dėmesį profesiniam mokymui skiria ir valdžios
atstovai – pertvarkoma profesinio mokymo sistema, bus tobulinama profesinių mokyklų
valdymo ir finansavimo tvarka. Susiedami savo ateitį su didžiulį gerai apmokamų darbo
vietų potencialą turinčia inžinerine pramone, jaunuoliai dirbtų įdomų ir perspektyvų darbą.
Toks konkursas – puikus būdas inicijuoti jaunuolių, profesinio mokymo įstaigų ir pramonės
įmonių tarpusavio dialogą, paskatinti moksleivius susipažinti su inžinerine pramone ir
paskatinti juos pažiūrėti į šią sritį kūrybiškai, paprastai, įtaigiai ir visiems suprantama
vaizdų kalba“, – sako Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos LINPRA prezidentas
Gintautas Kvietkauskas.

Modernaus profesinio mokymo konkurse gali dalyvauti 9–12 klasių moksleiviai ir jaunuoliai
iki 25 metų ar jų komandos iki trijų žmonių. Dalyviai į konkursą kviečiami registruotis iki
spalio 9 d. užpildant registracijos formą, esančią „ARTech“ puslapyje socialiniame tinkle
„Facebook“.

Konkurse dalyvaujančius darbus vertins specialiai renginiui suburta komisija, kurią sudarys
inžinerinės pramonės, verslo, mokslo, žiniasklaidos atstovai.  Komisijos geriausiai įvertintų
darbų autoriai, taip pat daugiausiai balsų konkurso „Facebook“ puslapyje surinkę dalyviai
bus kviečiami dalyvauti apdovanojimų ceremonijoje, vyksiančioje lapkričio 20–24 d.
profesinių gebėjimų savaitės metu, Vilniuje. Šių metų konkurso prizinio fondo vertė net



Moksleiviai kviečiami į inžinerinę pramonę pažvelgti kūrybiškai

3000 eurų, o jį išsidalins trijose – videomeno, fotografijos ir meninės iliustracijos –
kategorijose geriausiai pasirodžiusios komandos.

Pernai vykusiame pirmajame „ARTech“ konkurse dalyvavo daugiau kaip 60
moksleivių komandų iš Klaipėdos, Alytaus, Panevėžio, Kauno, Klaipėdos, Mažeikių, Utenos,
Šilalės, Ukmergės, Kelmės, Vilniaus ir kitų Lietuvos miestų bei miestelių. Komandų dalyviai
lankėsi inžinerinėse įmonėse ir pasisėmę idėjų kūrė vaizdo klipus ar nuotraukų serijas apie
tai, su kuo asocijuojasi inžinerinė pramonė.

Šis pranešimas dalinai finansuojamas ES projekto „Profesinio mokymo ir mokymosi visą
gyvenimą populiarinimas Lietuvoje“ lėšomis.

https://maps.google.com/?q=60+moksleivi%C5%B3&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=60+moksleivi%C5%B3&entry=gmail&source=g

